
26557 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la relación provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición restringido para proveer plazas de Maes
tros de taller numerarios de Escuelas de Maestría 
Industrial.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de admisión de solicitudes 
de aspirantes para tomar parte en el concurso-oposición res
tringido para proveer plazas de Maestros de taller numerarios 
de Escuelas de Maestría Industrial, convocado por Orden mi
nisterial de 28 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» 
de 23 de agosto).

Esta Dirección General hace pública la siguiente relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al mencionado 
concurso-oposición.

ADMITIDOS

D. N. I.

Electricidad

D.
D.
D.

D.

Miguel Antonio Fernández Funes 
Emilio García Gutiérrez .....................
Juan González Hernández ................

Luis García García

864.502
8.547.708

11.658.309
10.442.146

D. Antonio Bravo Vargas ........................ 31.370.999

Electrónica

D. José Ramón Jáuregui Zabaleta ....... 15.331.109

EXCLUIDOS

D. Francisco López Folch (por no ser Maestro de
39.846.385

D. Ramón Comellas Fusté (por no ser 
taller titular) ........................................

Maestro de
39.083.834

Se concede un plazo de quince días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de la presente relación 
en el «Boletín Oficial del Estado», para reclamaciones, sin 
caráctei' de recurso, previstos en el artículo 121 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. 
Madrid, 20 de octubre de 1977.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

26558 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Patología general y Prope
déutica clínica» de las Facultades de Medicina de 
las Universidades de La Laguna y Málaga.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 27 de agosto pa
sado) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
2 de septiembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
mayo), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Patología general y Propedéutica clínica» de 
las Facultades de Medicina de las Universidades de La Laguna 
y Málaga,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Jesús González Macías (D. N. I. 12.182.838).
Don José Manuel Miralles Garda (D. N. I. 7.782.144).
Don Martin Gutiérrez Martín (D. N. I. ll.270.025).
Don Manuel Ignacio de Oya Otero (D. N. I. 1.464.571).
Don Manuel Durán Sacristán (D. N. I. 11.978.035).
Don Felipe Miguel de la Villa (D. N. I. 13.033.880).
Don Mariano Valdés Chávarri (D. N. I. 19.501.785).
Don Victoriano Ríos Pérez (D. N. I. 41.762.824).
Don Angel Ruiz de Aguiar González (D. N. I. 34.035).
Don Manuel Noya García (D. N. I. 33.143.409).
Don Vicente Herreros Fernández (D. N. I. 12.111.865).
Don José Ramón Muñoz y Fernández (D. N. I. 16.385.403).
Don Celestino Rey Barroso (D. N I. 31.361.502).
Don José Manuel Martínez Vázquez (D. N. I. 35.402.600).
Don José Domingo Pedreira Andrade (D. N. I. 32.331.125).
Don José Luis Escolar Castellón (D. N. I. 17.817.324).
Don Felicito García-Alvarez Alvarez (D. N. I. 17.489.265).
Don Pedro González Santos (D. N. I. 27.152.519).
Don Miguel Anderiz López (D. N. I. 16.908.043).

Don Manuel Pérez Miranda (D. N. I. 25.839.707).
Don Aniceto Charro Salgado (D. N. I. 33.082.285).
Don Balbino Barceló Lucerga (D. N. I. 21.812.145).
Don José Cabezas Cerrato (D. N. I. 2.479.716).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
señores, que ya lo fueron  con carácter provisional en la Re
solución de 12 de julio pasado;

Don Francisco Javier de Ariño y Aldazábal (documento na
cional de identidad número 14.090.637).

Don Alvaro Pascual-Leone Pascual (D. N. I. 19.559.035).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 26 de septiembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

26559 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Traumatología y 
Ortopedia» (a término) de la Facultad de Medicina 
de la Universidad de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1441/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de junio de 
1977 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agrega
do de «Traumatología y Ortopedia» (a término) de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Zaragoza, constituida por los 
siguientes señores:

Admitidos

D. Femando Seral Iñigo (D. N. I. 17.775.242).
D. Miguel María Sánchez Martín (D. N. I. 31.421.569).
D. José Gaseó Gómez de Membrillera (D. N. I. 19.398.711).
D. Jesús Barco Gracia (D. N. I. 16.972.161).
D. Ricardo Mena-Bernal Romero (D. N. I. 27.955.793).
D. Manuel Clavel Sainz (D. N. I. 22.278.055).
D. Guillermo de la Barreda López (D. N. I. 41.892.107).

Excluidos

Don Ricardo Escudero Pérez (D. N. I. 7.577.711). No adjunta 
certificado de función docente o investigadora.

Don Luis Munuera Martínez (D. N. I. 1.410.731). No presenta 
informe de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José María Amaros Macua (D. N. I. 40.792.552). No ad
junta certificado de función docente o investigadora. No acom
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universi
dad o Escuela Técnica Superior. No presenta informe de la Jun
ta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

Los interesados podrán Interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 28 de septiembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

26560 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se hace pública la lista pro
visional de los aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina del grupo XIX, 
«Microondas» (Escuela Técnica Superior de Inge
nieros de Telecomunicación).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 22 de agosto) se convocó concursa-oposi
ción, turno libre, para la provisión de una plaza en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de 
grupo XIX, «Microondas» (Escuela Técnica Superior Ingenie
ros de Telecomunicación), dándose un plazo de treinta días 
hábiles para la formulación de solicitudes por los interesa-


